Occasionalia VI-183  
potissimum Carmina  
vol. 25  
P-V

VI-183-

77

SOLEMNIA GRATVLATIONIS  
DOMINO  
MATTHAEO  
SCHILLINGIO

BRVNSVIGA - SAXONI  
SS. THEOL. STUD.

CVM

IN CELEBRI AD ALBIM PARNASSO  
Summos in Philosophia Honores

EX MERITO

XVI. CALEND. NOVEMBR. M DCC XXI.

CAPESSERET

EX MENTE SINCERA  
PRONVNCIATA

A

DIOECESEOS ZAHNENSIS  
QVIBVSDAM

---

VITEMBERGAE,  
EX OFFICINA VIDVAE GERDESIAE.

**R**ari, qui pueros callent formare, Magistri  
 Plurima promittunt, pauca probare  
 queunt.  
 At NOSTER SCHILLING multum præ-  
 stare laborat  
 Nec sine successu Græca, Latina, docet.  
 Hinc non immerito summos acquirit honores  
 Ipsi sint fausti! non sine corde precor.

*In favorem DN. CANDIDATI, qui Liberorum meorum Informationi  
 feliciter præsi, adjicendam*

**L. Gottfr. Schumann, Past. ac Superint. Zahnæ.**

**Ο**ς μοι χριστιανῶν ΕΠΙΧΑΡΜΟΣ (1) ΔΑΥΜΙΟΣ (2) αὐτὸς  
 Ἐν τῇ Κοινωνίᾳ χρησίμην μένου λέγων,  
 Ὅς σοι, ΔΟΠΠΕΡΤΟΣ (3) σεμνὸς μάλ᾽ αὖ-καίριον ἔσται,  
 Ἀνδρείου ἐπίστοις νῦν - χάρις ἔστω αἰεί.  
 Ἀμφοτέρων Ἀνδρῶν κῆδος καὶ δόξα μένεσσι,  
 Καὶ σὸς ΔΟΠΠΕΡΤΟΣ νῦν μέγιστον χάρισμα βλέπει,  
 Καὶ νῦν - συγχωρῶν δεῖται σοὶ χρησίμην πλῆθει!  
 Ὡν πλήρωμα δόσται σοὶ ΘΕΟΣ ἑυμυέδων.

*Εἰς ματ-θαῖον, ἐν τῇ Θεοφιλεστάτῃ Οὐίτεμβέργῃ τῶν Φιλοσόφων  
 τεφάνου καὶ προφαστέρου τόπου, βασιλευτῆ γενομένου ἐξοχοτάτου  
 γρηγοροῦ - Δεκακῆ Βεργίεου, ἀξιοποιήθεται*

**M. ANDREAS DÖLLINGIUS, Adorfinas**

ex illis præfata fide Voiglandis, nunc ab Anno 1686. per Dei gratiosi gratiam  
 vere singularem Pastor Ekmandorffio - Dalichovinas, ac ab Anno 1711. Senior-Ad-  
 junctus Ephorix Zahnensis.

- (1.) Quis fuerit Epicharmus ille gentilis, breviter docet Torrentinus in Elacid. Poëtico, ut & suis in Millenariis B. D. Matthæus Drifserus.
- (2.) Quis vero fuerit B. Christianus Daumius, ille insignis Philologus ac Polyhistor famigeratissimus, Schola item patria Rector multo felicissimus, prolixè docet Dn. D. J. G. Lascheri Disp. de vita Christ. Daunii ejusque scriptis, olim habita Vitemberga; nec non ille personatus Adolphus Clarmundus, vel J. H. Rüdingerus, vel alius quispiam, quomodo non semper adeo candidè ac dextre. conf. Fascic. IV. No. XLIX. a. p. m. 188. ad p. 217.
- (3.) Quis bodienum sit Cel. Schneebergensis Schola Rector, Dn. M. J. Doppertus, in eodem Fasc. IV. reliquisque XI. fascic. poterit evolvi.

**Q**uondam clarus *Alexander* velut *Hegius* ille  
 Sat-recte sensit dexteritate sua,  
 Ac per *ἐπιουτέλευτα* probat jucundius isthoc,  
 Perque Facultates: *Discito Græca!* probe.  
 Exemplis sane jucundis Doctor amœnus  
 Rem totam illustrans, ceu decet ingenuos:  
 Sic semper sensit pariter *Schillingius*, et nunc  
 Matthæus dexter seu *Θεόδωρος* erit.  
 A teneris annis didicisse fideliter Artes  
 Hoc ipsi gratum, lausque Decusque fuit.  
 Autores multos evolvit ipse *Latinos*,  
 Atque simul *Græcos* sedulitate pia.  
 Hacque via *Gnatum* (quem sumpsit clara *Miscna*  
 Posthæc formandum) per-bene duxit item,  
 Ut nunc de *Gnato* formato sic bene sperem,  
 Affore mox talem, quem sibi format Amor,  
*Christian-Epbremum* Gnatum mox affore talem, Jer. XXXI, 20.  
 Qualem spes *Patris-Matris* itemque cupit.  
 Debita nunc merito *Schillingo* gratia profter,  
 Hac quod præstiterit sedulitate fidem.  
 Sic Deus hunc ipsum redamarit semper amore,  
 Quo sibi fidentes semper amare solet. 2. Tim. II, 19.  
 Sic Deus alithronus Nomenque Decusque *Magistri*  
 Ornarit, sinat et prosperitate frui!